18. ¶ Comarchis hic en todo este discurso. Abb. 15 in d. cap. fijam. 29. de finis nu. 2. Nota i. ex textus quod propriis sacerdotis, debet & sacerdantia, & alia spiritualibus, ratis parochialis gratis impendere. Y en el nu. 12. Si vero est Sacerdos, qui forte est in iuratus, ad exequias facientes, vel ad alia spiritualia impendere, & una potest licet operas suis spirituibus locare; non vi directe pro spirituibus, recipiat temporalis; sed in compensationem dannorum, que sustinet exhibendo presentiam suam, & trahendo manum in spirituibus impendens. Et amalia haec glossa, que videtur permittere hoc etiam in extraneo. Sacerdotis demaxat, quando sumptus sibi defessus; non etiam si abiret, potest exigere in compensationem dannorum, cum ad hoc ex officio non tencatur. Castro Palaó, d. punt. 9. nu. 1. Dicendum est igitur pro actibus in alienum utilitate in cedentibus quiles sunt exequiae mortuorum. M. R. e. officia dirata, non posse iurem aliquod recipi; Bene tamen potest pro omnibus his officiis ipsius suorum sufficienciae accipi. & de eo pacisci. Quia conclusio procedit specialiter de Sacerdote non obligato alias hic officia ministrare, dignus est eam mercenarius mercede sua, & idem affirmant D. D. y ca el nu. 2. Verum si loquimur de alijs Clericis obligatis hec officia divina exercere, affirmari supradicti D. D. si moniam committere, si aliquid ultra id, quod est consuetudine receptum, exigant, etiamen si pendium suscipiantur, iuxta cap. ad Apostolicam de sacerdotia, & cap. Venerabilis 1. q. 3. D. Emilian. Gonz. id. cap. sum de finis 1. 7. Ne obstat dubiandi ratio supra actibus cui faciliter respondetur, si an non assertamus in presenti textu agi de Parroco, qui beneficium Ecclesiasticum habebat in Ecclesia defuncti. Unde ratione propriis officiis tenebatur exequias defunctorum proprie Parrochie interesse. Alij vero Clerici, qui ad huiusmodi officia celebranda ratione proprii officij non tenebantur, pro sua sufficienciae aliquid, non ut previumpius officij, recipere possunt, ex proxima tradidit. Y con la misma expreſſion Barboſi, in Collectan. ad d. cap. ad Apostolicam, nu. 16. Sur. Abb. 4. cap. 46. nu. 9. & cap. 47. nu. 1. & 2. Dis castillo de Sacram d. tract. 5. de Sacrif. Mis d sp 4. nu. 325.

19. ¶ Ex quibus inferatur, que ay grande diversidad entre recibir estipendio por la Misa, y percibirlo por la administracion de los sacra-mentos, y otras funciones, á que están obligados los Parrocos por razón de oficio. Lo primero, no se halla prohibido por Canon, ni constitucion alguna Pontificia; antes es debido por razon, y derecho natural, y con obligación de rigurosa justicia: Ni era componible la prohibición contra él, Ceterum scilicet, & de fide, que dixo Sanchez; ni con el impues-tili, inutilis, inutilis, de Suarez; ni con el concilio inter Catholicos, de Huila, y Lugo referidos supra. 1. & 2. Y lo segundo, está prohibido por otras constituciones Pontificias, y decretales individuales, y expresas. Los Sacerdotes no tienen obligación preciosa, ratione officij, de celebrar la Misa a pesar la intencion del Fiel que lo pide; y los Parrocos, á quienes por derecho toca la administracion de los Sacramentos, y demás funciones Parroquiales, tienen obligacion á exercerlas por su oficio. Ellos por esta administracion perciben los diezmos, y primicias; y